

SCHAUMBILDENDE WASCHBASIS GESICHT-KÖRPER

Reinigungsemulsion mit **sanften Tensiden**.
Ohne Lauryl Sulfat Tenside, Farbstoffe,
Konservierungsstoffe und Duftstoffe.
Bewahrt die wesentlichen Lipide der Epidermis.

Hinweise und Anwendung

- ✘ Formel mit **sanften Tensiden, schützenden Lipiden und einem physiologischen pH-Wert**. Reinigt die Haut **sanft** und wirkt vorbeugend gegen Hauttrockenheit.
- ✘ Für **Allergiker** und **bei Unverträglichkeit gegenüber normalen Hautreinigungsprodukten**.
- ✘ Auf das Gesicht und den Körper auftragen, mit Wasser aufmassieren bis sich ein zarter Schaum bildet. Anschließend gründlich abspülen. Zur häufigen Anwendung auch bei **empfindlicher Haut**.



400 ml Flakon

Wirkstoffe:

Ceramide 3	Restrukturiert die Hautbarrierelipide (Rückfettungseffekt)
Coccoamphoacetate und Lauryl Glucoside	Reinigungssubstanzen mit Makromizellen, die das Keratin nicht aufblähen
Caprylyl Glycol, Capryloyl Glycine, Undecylenoyl Glycine	Physiologische Antimikrobika mit klärender Wirkung

Inhaltsstoffe (ingredients)*:

AQUA, **SODIUM COCOAMPHOACETATE**, **LAURYL GLUCOSIDE**, GLYCERIN, SODIUM COCOYL GLUTAMATE, SODIUM LAURYL GLUCOSE CARBOXYLATE, **CERAMIDE 3**, **PIROCTONE OLAMINE**, **CAPRYLOYL GLYCINE**, CAPRYLYL GLYCOL, CITRIC ACID, PEG-120 METHYL GLUCOSE TRIOLEATE, POLYQUATERNIUM-67, PROPYLENE GLYCOL, SILICONE QUATERNIUM-8, **UNDECYLENOYL GLYCINE**.

* Die Wirkstoffe sind fettgedruckt.

Das Produkt wurde:

- Unter dermatologischer Aufsicht auf der empfindlichen Haut getestet.
- Auf Nickel, Chrom, Kobalt und Gluten getestet.
- Formuliert, um das Allergierisiko zu minimieren.
- Mikrobiologisch getestet.
- In einem zertifizierten Labor (ISO 9001 – ISO 14001 – ISO 18001 - ISO 22716) hergestellt.

- ✓ Ohne Natriumlaurylsulfate (SLS und SLES)
- ✓ Ohne Parfüm
- ✓ Ohne Konservierungsstoffe mit Allergierisiko
- ✓ Ohne Zusatzstoffe (BHA, BHT)

Zu empfehlen:

- Als **Erhaltungstherapie bei Dermatitis** oder wenn ein sanftes, leicht schaumbildendes Hautreinigungsprodukt benötigt wird.